
 
2024 年 11 月 18 日 

 

「ストリッパガイドブシュ SSGBB」 お知らせとお詫び 

 

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

 この度、弊社が販売しております「ストリッパガイドブシュ SSGBB」において、現在は RoHS 非対応品と

して販売しておりますが、過去に RoHS 対応品として販売した製品にて、内蔵部品のボールリテーナに別の材

料が使用されており、鉛(Pb)が RoHS 指令の閾値以上含有していることを確認いたしました。 

つきましては、下記の通りお知らせいたします。 

お客様には多大なご迷惑とお手数をお掛けいたしますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 今後より一層の品質向上に努める所存でございますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

 

≪対象製品≫ 

品名     ：ストリッパガイドブシュ ボールリテーナ一体型 

品番     ：SSGBB 

カタログページ：プレス金型用特注・標準部品 2012 1036 ページ 

対象品販売期間：2014 年 3 月～2019 年 7 月 

        代替品等ご要望のお客様につきましては、お手数ですが下記のお問い合わせ先まで 

        ご連絡をお願い申し上げます。  

以上 

〈お問合せ先〉 

本件に関するお問い合わせは、下記の窓口にて承ります。 

パンチ工業株式会社 営業推進部 

電 話 ：03-5753-3161 

メール ：sales-honbu@punch.co.jp 

受付時間：9:00-18:00(土曜日・日曜日・年末年始・夏季休業は除く) 

 

お見積り・ご注文に関しましては、営業拠点へご連絡お願い致します。 

営業拠点が不明な場合は、お問い合わせください。 


